СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 13.12.2019										№ 80

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции РФ по ХМАО – Югре 20.01.2020
[bookmark: _GoBack]№ RU865043042020001

О внесении изменений в Устав сельского поселения Ларьяк

В целях приведения Устава сельского поселения Ларьяк в соответствие с изменениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в редакции Федерального закона от 01.05.2019 № 87-ФЗ, Совет депутатов сельского поселения Ларьяк
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Ларьяк следующие изменения:
1.1. статья 9:
а) пункт 1 после слов «в поселении» дополнить словами «и в населенных пунктах, входящих в состав поселения»;
б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Сход граждан правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.».
1.2. подпункт 6 пункта 1 статьи 29 исключить.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» после государственной регистрации.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов					З.И. Сигильетова